CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 766/2019

Realização  de  melhorias  na  sinalização
do cruzamento  da Rua José Dal  Bosco
com a Rua Claudete Dal Bosco, no bairro
Jardim Pancera.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de melhorias na
sinalização do cruzamento da Rua José Dal Bosco com a Rua Claudete Dal Bosco, no
bairro Jardim Pancera.

A Rua José Dal  Bosco é de sentido único (Sul).  No entanto, muitos
motoristas que vêm da Rua Claudete Dal Bosco entram na Rua José Dal Bosco na
contramão para ter acesso à Avenida Maripá.

Apesar de que na Rua Claudete Dal Bosco existe uma placa de sentido
obrigatório à direita,  muitos motoristas, mesmo visualizando a placa, parecem não
entender  seu  significado  e  entram  à  esquerda  na  contramão.  Assim,  visando
diminuição do perigo de acidentes,  é  necessário que sejam tomadas medidas no
sentido de melhorar a sinalização do trecho.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 17 de setembro de 2019.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7B2CC4C6BD6A3E17F9F4F350D925C87A CODIGO DO DOCUMENTO: 027906
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 766/2019
AUTORIA: Ver. Leandro Moura